MINISTERUL AGRICULTUREI, INDUSTRIEI, COMERCIULUI ȘI DOMENIELOR

INSTITUTUL METEOROLOGIC AL ROMÂNIEI

BULETIN ATMOSFERIC No. 222

STAȚIUNI OBSERVAȚIUNI : De la 29 Iulie (10 August) 1895, orele 8 dim. In 24 ore De la 28 Iulie (9 Aug.), orele 8 seara OBSERVAȚIUNI
Barometrul redus la 0° și la nivelul Mării Temperatura aerului Co Umezeală% Vântul Starea cerului Apa căd. mm. Temperat. extr. Barometrul 0° și la nivelul Mării Temper. C Vântul Starea cerului
Observ. Variat. Observ.

noros
Strehaia . . . 758.4 - 1.9 17.6 + 0.4 62 W 1 noros — 24 11 754.3 17.4 W 2 senin
T.-Severin . . . 755.6 - 1.5 20.0 + 2.2 58 W 6 " — 27 16 755.7 22.0 W 5 f. noros
Baia-de-Ar . . . — — 19.4 + 1.6 70 — — p. noros — 23 9 — 17.8 N 6 "
Teiș . . . — — 14.2 6.4 90 W 2 acop. 22 16 13 — 16.0 — — acop.

De la 29 Iulie (10 August) 1895, orele 12 ziua

București 758.2 — 19.2 — 66 NE 3 plöie — 25 16 — — — — —
----------- ------- --- ------ --- ---- ---- --- ------- --- ---- ---- --- --- --- --- ---

Temp răcoros, închis și plöie abondantă în totă țera. Plöia a fost torențială la Podu-Turcului, Slănic (Prahova), Pucioasa.

Eftichia Stoescu.

Perdënd libretul casei de economie, ser-viciul central, cu No. 50.834, în valoare de lei noi 800, pe care 'l declar nul și fără valoare.

Gheorghe Alexe.

CAMERA DE COMERCIU ȘI INDUSTRIE DIN BUCURESCI

COTA OFICIALA A BURSEI PE ZIUA DE 31 Iulie (12 August) 1895

E F E C T E Dobânda SCADENȚA CUPÓNELOR OFERITE CERUTE ÎNCHIEIATE
cu bani gata cu termen cu bani gata cu termen cu bani gata cu termen
IMPRUMUTURÎ DE STAT ROMÂNE
Rentă perpetuă 5% Aprilie—Octombrie... 102 — 101 1/2 — — —
amortibilă din 1881 5% Aprilie—Octombrie... 100 — 99 3/4 — — —
Impr.